10
gL

b
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BOQUIM/SE

ATA DE REGTSTRO DE PREçO N'
63t2022

PREGÃO ELETRÔNICO N" 1412022

PROCESSO LICTTATÓRIO
2022.0701.014

No dia 16 dê Novembío de 2022. rlo(a) FU}{oO tíUlllClPAL DE s^ÚDE DE Boqum/9É . nscÍilo(a) rlo CNPJ 11.27o.6oE1oooI -52. com sede à Pc DR JOSE MARIA

PAIVA MELO n' 26 CEP 4936G0m - BoCUiGSE nesl6 ato l€galnlsnte reprasenrado po. BRUIIA CRUZ 6ANTOS, poítâdor do CPF n' 0ô800?70590, RESOLVE

legiskar pí€ços pêrô €ventual âquisição em Íace da apre€enlaÉo da(s) proposlá(s) dâls) empresê(É) abaixo quâliÍcá&(s):

Fomêcêdo.: GÍMEO OISÍRIBUIDORA OE ATERIAIS E ÉOUIPAIIENÍOS HOSPITAIARE§ E OOOI{TOLOGICO§ LTDA Cl,lPJ:31r.707.6E3r000Í.57

R.pre.ent.nte: Thyágô Spáini Lop€s

T.1.Íono: (a3)333&9222 1
ÊlnaÍ: mmárcbl@gtmêdnospilàlaí com h.

End.Í.ço: R ASA-BRÁNCA, 56 - WALDEMÂR HAUER, Londrina - PR - 86O3G"470

Itom D$criçâo Ouântidâd€. Unida(b arca Modêlo Uhitário

s7 40 00 PR

i& LtCIÍAN€Í

LLtva borracha .material látex

nâtural.lamânho médio, cor
amarela, uso multuso, tamanho
cano longo

"MB Life Regislro

ISENTO DE ANVISA
cA 44141'

'MB Life Registro

ISENTO OÉ ANVISA
cA 44541"

Avênlâis impêrmeávêl de 40

gramatuÍâ

R$ 3,81 Ri152 40

R$ 2 27 RS7 377 50

R$ 2.24 R§21 840.00

90

9í

3.250.00 uN

I 750 00 tJN

Lnvie Rêqislío ANVIS^
n'8r358060004

Laúe Rogislío^NVI§A
ô"81358060004

Lâvie Regislro ANVISA

n"81 35806000,t

Le\,re Rêgislío ANVISA

n'81358060004

Avenlâis impêrineável de 40
grâmalura

@-
Totrl R$ 30.689.90

Qo 93
*

08 OXIMETRO OE DEDO POR]AÍIL,
mensu.a satu.âçào pêriféíicê dê
oxigênio (SpO2) e frequêncla
carcliaca. \4sor ol6d coloÍido.de attà
doÍnição e precisão. com

regulagem do bíilho e dâ
vbualização oa telâ (rotaçào). Liga
a dêsl,ga automatlcamerte com a

colocáÇáo ê a relirâda Íio dedo
lnroma a â,r\,â plelsmog.áíica dê
Spô2.Elêvêêcompacto.
Rêsislêrte a golas e e borriíos
d'áqua- Pare uso sdulto e inrantit-
Alimentêção atÍaves do rrso de
uÍna filha alcalina trpo aaê

(inclusa). Êaixa de medição de
SpO2 dê 0 a 1 00"/o {resolução d€
1%), con precisáo de
aproxlradarnenle 2% qLando

SpO2 enlÍe 70 e 100%. Faixâ dê
nrediçâo de pulso de 30 a 250 bpm
(batiÍÉntos por minrlo) (resoluçao

dê 1 bp.n), com precisão dê puiso
dê aproximedamentê 1 bpm.
Acompanhê nrenuâl e certiílcâdo
dê gâísnliâ (de no mÍnrnro 12

mêsês).Mêrcê de Rêíêrênciâ
giolando (Môdelo At-101c) ou
Equivalênle Técnciô

Quantlclâdo- lJnida.lê irãrcâ

30,00 uN

Vâlôr Totâl

R$í.320.00AFK - YK009 Rêgistro
ANVISA

n'81995169005

RS

44,00

AFK - YK009 Redslío
AN\4SA
n'81995169005

Toral: R$ 30.689,90

as espêciticãções témi.ás .rnrtânles ao processo €m êpiqÍâÍe âssim corno lodas âs obigaçõcs e condiçócs descrilas ne minuta da Âtâ dê Rogislro d€ preços e na
Pmflrsrâ.1ê Prcços rtêOÍâú Êstâ ARe in.lêpêô.ientemenrê íiâ irâns.Íiçã.

A vnlidâde d€sla Alâ de Reg st o de PÍeÇos é alé t6ll1t2023 , a canta( do dia 16tlnl22

3. Do ÓR6Áo GERENâIADaR E PARTIâIPANTE9

3.1. O óI§ào geÍeociadcr será o F!ndo Municipalde Sâúde

3.2. Órgào Pâítiejpanlê: Não hâverá órgáo pãlicipanlê.

4. DA ADEsÃo À ATA DE REcrsrRo DE pREços

4.1. A ala de rêsistro !e preÇos, dLranle sua validade, poderà sor utilizada por qualquer óÍgào ou entidade da adminislrâçào públrcâ qu6 náo t€nha
partrcipado do cênâme licltâtóÍio, mediante aruêncaâ do óígáo gerenciâdor. dêsdê que deüdam€ntejustific€da a yaniiagem ê Íespeitadss. no que coubê( as
condrcóes e as rê0ras êstabelêcidas na Ler n" 8.ti68. dê 1993 e no Decrêto n" 7.892, de 2u13.

4.3. As aquisiçóes ou contrâlaçóes adicionâis a qus se ÍeÍere este item náo podêfão exêêder. por órgáo ou enlidede. â cinquêntâ poí c6nto dos quânlitalilos

dos ilens do inslrum€nto convocatôro € Í€gistradc§ na atâ de íeglslro dê preços pâÍe o óígão gorenclaclor e órgáos participaôtes-

w

llem Dêscriçào

4.2- Câbeé ao Íomercedrr. tlenêíciáÍio dâ Atâ dê Registm de Prêços. ôhsêrvâdâs es coldiçóes nelâ êslebelecidas. optâí pêla aceilaçào ou náo do

Íomecimenlo. dêsde q,rê êstê fomêc mênlo náo preiudí{tue as obrisâçóes ânlêriórmênte âssumidas com o óÍgác gerenciâdoí e órgãos pariicipântes.

.'4.A5ad€sõêsàátader€gistÍodêpÍs9ossâolim:ladas,natotalidade.âodobrcdoquantitáivodecêdáit€míogistrâdonaatadeíegistrodep.êçosparôo
i ga" g"r"*no-

"
Orgãos;aíicroantês indêpondentê do núm6Ío de óÍ9ão§ não peíiopântos quê evênlualmêntô adêíirêm'

.'5.4oôÍgeonãopa.ticipantequead€nÍàalacompetemo§ato§rehtlYosàcobrançadoc,gmpÍimentop€loíomec€doÍd6§obíigaçôoscontratJalmenle
as§rmldâs e a aplicâcão, observada a ampb áfesa ê o conlÉrlltório, dê evonluals ponalldsdes do@nênt€s do desclmptlmonto dê clársulas clnratueis. em

relsção as suas próprlas contrâtêçÕes, lnfoÍmando as oco{Íências ao Órgào Oerenciâdoí'

,1.0. Apó§ a auoízâçáo do órgáô gêrênclâoor, o óagâJ náo pârtrcipanle dêv€rá êÍ€tvêí a @nlÍatatâl §olicitâda êm alê novonla dias' ob§êÍvado o pfa2o dê

vglidadê da Atâ de Registío de FIe@s.

4.6.1. Càb€rá âô óígão gêrcnciâdor autoozeÍ excêpciÔnâl ê Jusüí câdâmênte. a pÍôíÍogâÇáo do prâzô perâ êfêtivâÉo dâ conlÍãteçáo' Íêspeitâdo o píâzo dê

vigôncia dâ eta, dosdê que §olicitâde pêlo óígâo não paiicipante'

5. DA VALIDADE DA ATA
,»b
f

5.1. A vâtidade dâ Ate de Registro de Prêços sêrá de í2 me§ês. e pârtiÍ da s0â assinâlurâ, Ôão oodêndo set prorrogâde

6. DA REVISÃO E GANCELAMENTO

6.í. DÂ REVTSÂO DOS PREçOS REGISÍRÂDOS

6.1.í Os preÇas Íêgislíâdos poderáo ser rêvistos ã quehuer tempo êm dêcoÍênciâ da ÍeduÉo dos pÍêçôs praticedos no mercedo ou de íâtô quê elêve os

cLstoê dos it€ns r6qislrãdo6, ob€d€c€ndo âo êstâbêlêcidc no Docrsto n' 190 dê 24 d6 iulho d€ 20r7, obêdocondo ao aegumte:

.) S€mpro qus vêrificar que o preço rêgistrado sslá scima do prÊço de mercàdo, o ÓÍgào G€§tor comünicarê 6 solicitará foímalrn€nle à Conrissáo

Pemânontê de Licitação pâra que êst3 cônvoquê o fomecêdo' para negociar o preçp regist.ado ê adêquá-lo aô píeço coreílê, píocedêndo â íespoctivô

âltêraÉo na Ata. cáso haiá a concordânoia da êmp'esa. Fn strada a negoci6Éo â 6mpíêsâ s€rá libêradâ do compromisso assumido, €spêilêdos os

contralos rá Íirrmdo6.

t

b) Nâo havendo êxíto nas negociações corno primeiío colocêdo. a Comissáo PoÍmanênle d€ úcitaÉo conlocárá os dêma s ldtantes classillcaclos p?ra. nas

mesmas condhres. oíeftcêr igr.,âl oportunidâdê dê negociâção. ou revogâr â Atâ de Registro de Prêços ou parls dele.

c) A empÍesa podera solrcitar a secráaria Gestora do Regislro de Preços â reúsão dos preços íegislrados. medianlê requerimento fundamenlado, com
aptesentiaçáo dê comprovantês e de planilha detalhadâ do custo, que dêmonsÍem que o mesmo não pode cunprir âs obíigâçóes âssumidas, êm função dâ
elêvação dos cl]stos dos bens. decoíenles de felos supêrvenientes. A Ala de R€gislro de Preços soíÍeRt altêração caso acate o pedido ou, se indeíerido, ol
icitânte pod€rá sêr libêrado do comprombso essumido.

6.'1.2, Ssrão con§ide.ados pr6ços do mêrcâdo, os prêçps qus Íorem iguais or inf€rio.ss à ÍrÉdia claqu€los apurãdos pela Administrâçáo perâ os ilen6
regast âdcs.

8.í.3. Em quâlquer hipótêse, os pí6ços decorr€ntes dâ reünão hâo podêrão ullrapâs.sar os prêlic6dos no merádo, mânierdo-se, no minimo, a diferêttçs
pêrcêntrral apuÍedâ êntaê o vâlor origanalÍnenlê constante dâ pÍopostâ do licrlân1€ 6 âq!êle vigêntê no mêrcâdc à época do rêilstío.

6.1.4. As alterações dos pÍeçls Íegislrados, oÍúndas da r€visáo dos mesnros serâo pubticaúas llo Diári{, Oficialdo Municipiu.

6.2. OO CANCELÁUETTO OOS pREçOS REGTSTRADOS

6.2.l Os preços regElÍados na prêsente Ata poderão sorcancela(bs de pl€rro diÍeilo, garant da a prévia deÍêsa, nos lormos dc Decreto n 190de24dêjulho
de 2017:

@

,1
'

/
l- Pela Aánini3tração quaodo: Ü
ê) o p'opohânlê que tênha ssus preço§ regislrados êr'ou o conlratrado nào cunpíir âs exEênciâs conlldas nâ lêgislaÇão pêíinênae ê/ou qescumprir ásco.rdiçõês dâ Ala de Rogistro de p:eços;

b) o propoÍr€ote que tênha sêus prcços regislr€dos, Inju3Íifi6adarnenlê, dêtxo de ffilar conúalo, náo rêtiÍâr a nota de smognho dê desp€sa ou âcêtâÍ oúÍoinstÍum€nto oquivâleote, dêcorrônte do {egislÍo dê preço§,

c) o contratado der à Ésci§ão âdministre§ve do co.ltrato decorrento do rogístro de Íxsços. por qualqrer dos motivos elencâdos no Art. 78 e seus incisos dê
Lei no 8666,€3;

d) o propÚÉnte que lenh6 sêus preços .âgastrâdos e/ou o contrstado, injustificãdsm6nte, rÉo âcsite íedu2ir seus pr€ços íêgblí6dos ns hipotes6 d6 esle se
tomâr supedoÍêo praticêdo no meÍcÉdo:

e) os preços regjstrados se apÍese ltarem supeíiorcs aos pÍalicados no mercado;

W
ARU A ÚRÚZ SATITOS

GESÍORÂ DO F*IS

tusríado de f(ms drgilâlPor

Thy.go SP.iíi LoPê!

ll- Polo pÍopoo€ÍÍê que tenha seüs píêços regi6trados quando

3) comprovar. mêdiante solicitaÉo formal, qLê eslá rftpcssibilitado d€ cumprir as exigênciês coolidas no procedimenlo qrê dêu oÍl]em ao íêgtstro de píeços;

b) @mpíovâr a omrrênclâ de Íâlo supcívên.enle, arso Ícrtuilo ou torça maaoí, quê crmpÍomela a êxêc!ção contraluâl_

7.DAS PENÂLIDADES

7.í- O descLrmprlmento da Ata dê Rêgistro de Prêços ensêiâÍá aplicação dâs penalidades estebêlecidâs no Edital

8.DAS CONDTçÔES GERATS

8.1. As condiçÕ€s gerals do loÍnêcimento. Iars conc os pmzos para entÍega s rccebamento dc obielo, as obngâçóes da AdministraÉo e do íornêc€dor

rÊgistrado. p€nâlidades e denÉis co,}diÇôos do ajuste. ênconlram-s€ cbÍinidos no TeÍmo de ReÍeÍência, ANEXO AO EDITAL.

A prssenl€ Átâ de Regislro de Preços aÉs lktá e s.àadá contoíme. é assinada pelâs pa(es'

7,2. É da compet6ncja oo órgáo geíenciedor e aplicação des pênâlidedes d€corêntes io descumprimento do pãcluado nesla ata de reglstro de preço (aí. 5',
inciso X. do D€crolo n0 7.8922013), oxceto nas hipótesos em que o descumprmenlo dbser respeilo às contralaçôes dos &gâos partrcrpantes, caso no quâl

caberá ao.espêcüvo órgâo participanie a aplicação da penalid€dê (8rt. 6o, Pârágíãfo único, do Dêcreto no 7.89212013).

7.3. O órgáo participante deveÍâ comunicar ao óÍ9ão geÍêÚador q!ôlquerdas ocorÍ6noas provl§tas no a,l. 20 do Decieto n'7.8922013, dada a

necessidade de ifstauÍaÉo de pro€edinre to paÍa cancelamealo do regrstm do Íomacedor.

GTMED DISTRAUIDORÂ OE MATERIAIS E EOUIPAMENÍOS HosPIIALARE9? êÊóXIíôLOGICOS LIDA

39.707.683/0001.57
Dadas 22t11t2022 10 OC:44